9/05 Konstruktionsänderungen vorbehalten N/D 5.4.375.01
24100
3/2-Wegeventile, S/Stahl
Betätigung: elektromagnetisch
Direkt gesteuerte Sitzventile
Anschluss: G 1/2 und 1/2 NPT
Ventil arbeitet ab 0 bar
Geeignet für Vakuumbereiche bis 1.33·10-2 mbar·l/s

Innenteile: Stahl 1.4104, 1.4571
Manschetten: FKM (Viton), PTFE (Teflon)
Bestellbeispiel
3/2-Wegeventil, Anschluss G 1/2,
Spannung 24 V DC, Schutzart IP 65
Typ: 2413306.1300.024.00
Alternative Ausführungen
Mit Handhilfsbetätigung
Schaltstellungsüberwachung (wegabhängig):
mechanisch/elektrisch berührungslos,
(induktiv) teilautomatisch
2
1 3
9/05Konstruktionsänderungen vorbehaltenN/D 5.4.375.02
24100
Allgemeine Informationen
Ventile in Schutzart IP 65 und EEx me II T4/T5
Ventile in Schutzart EEx d IIC T4
*1) Bei Bestellung bitte Spannung und Stromart (Frequenz) anfügen.
*2) Manschetten und O-Ringe FKM
*3) Manschetten, PTFE, O-Ringe FKM
Die Ventile sind unter Verwendung eines Verschlussstückes
Typ: 0655013 als 2/2-Wegeventile in Ruhestellung geschlossen/offen einsetzbar
Symbol
2413306 30,5A G 1/2 12 0 12 12 1,25 1,69 FKM *2) 3,2 1
2413332 30,5A 1/2 NPT 12 0 10 – 1,25 1,69 FKM *2) 3,2 1
2413350 38,5A G 1/2 12 0 – 12 1,25 1,69 PTFE *3) 3,2 1
2413404 38,5A G 1/2 12 0 25 25 1,65 2,17 FKM *2) 4,2 2
2413450 38,5A G 1/2 12 0 – 25 1,65 2,17 PTFE *3) 4,2 2
2413504 38,5A G 1/2 12 0 40 40 1,25 1,69 FKM *2) 4,2 2
2413550 38,5A G 1/2 12 0 – 40 1,25 1,69 PTFE *3) 4,2 2
Typ *1) Magnet-
gruppe
Anschluss Nenn-
weite
Betriebsdruck (bar)
Min. Max.
gasförmig flüssig
Kv-Wert (Cv (US) Ÿ
kv x 1,2
Weg 1–2 Weg 2–3
Werkstoff
Dichtung
Gewicht
(kg)
Abmes-
sungen
Nr.
2
1 3
Symbol
2413109 30,5B G 1/2 8 0 15 15 0,78 1,10 FKM *2) 5,8 1
2413309 30,5B G 1/2 12 0 10 12 1,25 1,69 FKM *2) 6,2 1
2413331 30,5B 1/2 NPT 12 0 12 12 1,25 1,69 FKM *2) 6,2 1
2413351 30,5B G 1/2 12 0 – 12 1,25 1,69 PTFE *3) 6,2 1
2413406 38,5B G 1/2 12 0 25 25 1,65 2,17 FKM *2) 6,4 2
2413451 38,5B G 1/2 12 0 – 25 1,65 2,17 PTFE *3) 6,4 2
2413506 38,5B G 1/2 12 0 40 40 1,25 1,69 FKM *2) 6,4 2
2413551 38,5B G 1/2 12 0 – 40 1,25 1,69 PTFE *3) 6,4 2
Typ *1) Magnet-
gruppe